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Präst på häktet
Lukas 15:e kapitel är ett fantastiskt stycke i Bibeln. Dit är det gott att återvända, särskilt när det

känns tungt och den egna hopplösheten gör sig påmind. Lukas berättar att människor som fallit ur
ramen för ett anständigt liv sökte sig till Jesus för att höra honom. När Jesus sedan åt tillsammans
med dem blev det för mycket för dem som kallades fariseer: ”Den mannen umgås med syndare
och äter med dem.”
Jesus ger svar på tal

Svaret från Jesus sida blir liknelserna om det förlorade fåret, det förlorade myntet och den
förlorade sonen. Alla tre handlar om hur det blir stor glädje, när något eller någon som varit i ett
hopplöst läge kommer till rätta. ”Det blir större glädje i himlen över en enda syndare som
omvänder sig än över nittionio rättfärdiga som inte behöver omvända sig.”
Den som inte håller måttet

Det tycks vara så, att de som bäst förstår sig på Jesus och tar emot hans kärlek är de som vet
med sig att de inte håller måttet och därför känner av andras dom men framför allt sin egen. Att då
få lyssna till honom som säger: ”Jag har inte kommit för att kalla rättfärdiga utan syndare.”
Och att dessutom få dela bordsgemenskap med honom, det blir utgångspunkten för ett nytt liv.
Avslöja egenrättfärdighet

De som hamnat i samhällets utmarker tycks ha en viktig andlig uppgift, när det gäller att avslöja
fariseen i oss. Den som är mycket intresserad av andras felsteg och misslyckanden. Den som tror
sig ha sitt på det torra och som framför allt retar sig på Jesus och inte har något behov av honom.
Men denna egenrättfärdighet är en mycket allvarlig synd.
I cellen eller arbetsrummet

På häktet här Örebro har jag en del av min prästtjänst i Olaus Petri förlagd. När jag besöker en
intagen i hans/hennes cell eller vi sitter ned i andaktsrummet, så möter jag framför allt en männis-
ka. En människa som oftast inte motsvarar den bild jag fått av henne hemma vid köksbordet, när
jag läst NA på morgonen. Och då är det fantastiskt att kunna få aktualisera Lukas 15, för egen del
och för den intagnes.

Claes Strömqvist, komminister

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, två gånger per år medföljer församlingens
musikprogram. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Ulf Samuelsson,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Påskägg, en gammal symbol för uppståndelsen. Foto Lotta Sundberg/IKON.
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Tro Trots allt är temat för årets uppbyggelsehelg, som
arrangeras i Olaus Petri den 12-13 april.

Trots allt? Trots att det i vår tid är så många som tar
avstånd från kristen tro så håller vi fast vid vår övertygelse.
Trots ateistiska angrepp, som i flera aktuella antireligiösa
böcker, tror vi. Trots att kristen tro kan framställs som otids-
enlig och förlegad vill vi tro. Trots att gudstjänstfirarnas antal
på många håll går ner så tror vi. Trots all ondska och kär-
lekslöshet tror vi. Trots allt tror vi!
I världen finns tecken

Mitt i en värld där avgörande händelser och inflytelserika
tankeströmmar tycks peka på att tron inte spelar någon roll
– där upptäcker vi andra tecken som stärker vår tro. Vi tar
emot var dag som en gåva och vet att Guds nåd är ny var
morgon.

Där godhet och kärlek omsätts i tjänande och handling
ser vi tecken på Guds närhet. Där rättvisa sker lyser Guds
rike fram. Där människor får hopp och mod att försvara
människans värde och värdighet är Herren Jesus Kristus
nära. Där bön och meditation får utrymme och gudstjänst-
ens lovsång till Gud inte tystnar, där växer tron.

Sådan är vår tro, en tro som vågar trotsa, som står fast,
som inte styrs av modenycker eller tyckandets vindkantring-
ar. En tro trots allt.
Varför en uppbyggelsehelg?

Tro behöver sällskap. Inte för att jämföra sig med andra
utan för att få inspiration av mötet i församlingen med an-
dras andliga upplevelser. Därför inbjuds du att leva i din tro
genom att vara med i församlingens gemenskap. Kom som
du är och låt dig inspireras!

Den 12-13 april ordnar vi årets uppbyggelsehelg, till den
inbjuder vi alla som längtar efter att få fördjupas och växa till
i sin tro. Huvudföredragshållare är i år:
Liselotte J Andersson

Liselotte J Andersson har varit medarbetare i Trots Allt
sedan tidningen startade 1991. Nu är hon pastor i Svenska
Missionsförbundet med deltidstjänst i frikyrkoförsamlingen
på Marstrand. Leder regelbundet retreater, har skrivit ett
flertal böcker och är med i tidningen Pilgrims redaktion.
Syster Veronica

Syster Veronica bor på Berget i Rättvik och är medlem i
den ekumeniska kommunitet som finns där och ansvarar för
bönelivet, kurserna och retreaterna. Hon är dominikan - till-
hör alltså Predikar Orden - och leder kurser och retreater på
olika platser i landet.

Tro
Trots
Allt

Liselotte J Andersson

Syster Veronica



Vad är egentligen diakoni?
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Ordet diakoni kommer från grekiskan och betyder tjänst. Det togs i bruk av de första
kristna församlingarna som ett ord för omsorgen om medmänniskan i livets olika situatio-
ner. Kyrkan blev tidigt den organisation som tog initiativ till vård och omsorg och under-
visning. Även i Sverige har mycket av vård och skola sitt ursprung från kyrkan och de
diakonala institutionerna.

Olaus Petri församling gör diakoni
Också idag följer kristna församlingar i Sverige – och världen över – Jesu uppdrag att erbjuda

helande miljöer, trösta och upprätta, ge röst åt svaga.
Svenska kyrkan gör diakoni på flera sätt.I Sverige bedrivs arbetet främst genom de olika

församlingarna och de kyrkliga institutionerna. I utlandet sker arbetet genom  organisationerna
Svenska Kyrkans Mission,  Lutherhjälpen och SKUT. Det engagerar både frivilliga och anställda
medarbetare.Så även i din församling, Olaus Petri församling i Örebro.

Där arbetar personal och frivilliga tillsammans och tar ett gemensamt ansvar för det arbete
som ska präglas av kärlek och omsorg om medmänniskan – en kallelse för varje kristen.

Hur ser då det diakonala arbetet i din församling ut?
Äldreboende och högstadieskola

På vår fråga till vår diakon Kerstin som jobbar på vårt eget äldreboende Laurentiusgården,
svarar Kerstin att hennes uppgift är att vara brobyggare mellan de människor som bor där, att
vara en länk mellan boendet och församlingen och att finnas tillgänglig för de som behöver extra
stöd och hjälp.

Helena, som är pedagog, finns ibland på vår högstadieskola som en resurs från kyrkan. Hon
ser som sin uppgift att finnas där som ett extra stöd för både lärare och elever.
Mötesplatser och ovisshet

Ulla-Stina är diakon och har ett särskilt ansvar för de äldre. För henne känns det viktigt med de
mötesplatser som skapas för äldre i församlingen. Möten som hon vill ska präglas av respekt och
värme och motverka ensamhet och isolering.

Vår präst Claes, finns tillgänglig för de häktade på stans häkte. Han tycker att det känns
meningsfullt att få vara medmänniska i en sån utsatt situation som det kan vara att sitta häktad och
leva i ovisshet om hur framtiden ska te sig.
Själavård ingjuter mod och hopp

Annelie, som är präst på Sjukhuskyrkan på USÖ, betonar det själavårdsarbete som bedrivs på
sjukhuset. Det innebär att ge stöd och hjälp, att inge mod och hopp, och att visa medmänsklighet
och omsorg till människor i svåra livsituationer. Allt med utgångspunkt i den kärlek som Kristus
inspirerat oss till.

Under 2008 kommer vi att i OPUS centralartikel presentera kyrkans fyra
”hörnstenar”: diakoni, mission, undervisning och gudstjänst.
Först ut i detta nummer är diakoni.
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Torsdagsträffens program fram till påsk:
Församlingshemmet, Sofiagatan 2B.
Torsdagar 14.00-15.30

17/1 1939 - Ett musikaliskt bildspel
Bo Fransson

24/1 Gideoniternas arbete, sång och musik
Anna-Lena Skårsjö

31/1 Vi provar på ”Sittjympa”
Gunilla Eriksson

7/2 Lydia Lithells liv och sånger
Hennes barn berättar och sjunger

14/2 Fiolen - alla tiders instrument
Curt Gårsjö

21/2 Hjalmar och Vår Herre
Per Söderberg

28/2 Kyrkogårdar förr och nu
Leif Hjalmarsson

6/3 Rättvisemärkt

Ingrid och Ulla har fått uppgifter
Ingrid som finns med i besöksgruppen, som besöker enskilda och flera av äldreboendena i vår

församling tycker det känns viktigt att kyrkan ger sig ut där människor finns. Hon försöker att
vara en god medmänniska i de olika sammanhang där hon representerar församlingen.

Ulla som i många år varit värdinna för Torsdagsträffen, ser som sin främsta uppgift att ge de
besökande ett varmt välkomnande. För många är Torsdagsträffen veckans höjdpunkt och därför
är det extra viktigt att skapa en fin gemenskap.
Ingen uppdelning i  ”vi och dom”

Uppgifterna är många. Mycket görs och ändå finns det mycket kvar att göra. Men detta är
några av de områden som vi i Olaus Petri församling har valt att arbeta med.

Kyrkans diakoni vill inte tänka i ”vi och dom” där ”vi” är de som hjälper och ”dom” är de som
behöver hjälp och stöd.  För alla som har vandrat en bit på livsvägen vet att livet växlar. Från att
ha varit den som hjälpt kan det genom livets omständigheter gå snabbt till att bli den som behöver
hjälp. Inget är bättre än det andra utan det är det som själva livet.
Välkommen till  arbetet i OP!

Därför är du som känner att du vill engagera dig i det diakonala arbetet i vår församling
välkommen att göra det, precis som du som känner att du behöver lite extra omsorg och stöd i ditt
liv. Tillsammans går vi genom livet och turas om att vara den som bär eller behöver bli buren.

Gunilla Sandlund, diakon och Henrik Glamsjö, präst

Foto: IKON



Spädbarnsmassage
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Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nybörjare 19.00).

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Spädbarnsmassage är ett enkelt sätt för
dig att med medveten och kärleksfull
beröring fördjupa och stärka kontakten
mellan dig och ditt barn.

OP Famil jecentral

Vi håller till i Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2D, en trappa ned (hiss finns)
Tisd 10.00-12.30 Öppen förskola
Onsd 10.00-12.30 Pappis
Torsd 10.00-12.30 Öppen förskola
Lörd 10.00-12.30 Pappis

Tisdagar har BVC-sköterskorna
vägmottagning hos oss kl. 10.00-12.00

Vi har även eftermiddagsöppet på
Ringstorpsgården, Pettersbergsvägen 19
Onsd 13.30-16.00 Öppen förskola

Olaus Petri Familjecentral är ett samarbete
mellan Olaus Petri församling i Svenska Kyrkan,
Örebro Kommun och Örebro Läns Landsting.

Välkommen till Öppna förskolan för att
lära känna andra vuxna och barn. Vi har
även ”Pappis” - öppen förskola endast för
pappor och deras barn.

Foto: Lena Sachs

Vill du lära dig spädbarnsmassage med
utgångspunkt i Vimala McClures teknik?
Kursen omfattar 5 träffar om ca. 1 timme,
med både praktiska och teoretiska moment.
Vi träffas torsdagar kl. 09.30 på Olaus Petri
familjecentral,Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2D.
Lämplig ålder på barnet är 1-7 månader.
Kurskostnad 100:- då ingår massageolja och
kursmatrial.
Kurs1:  24/1, 31/1, 7/2, 14/2 och den 21/2.
Kurs 2:  28/2, 6/3, tis.11/3, 27/3 och den 3/4.
Kurs 3:  10/4, 17/4, 24/4, 8/5 och den 15/5.
Välkommen med din anmälan direkt till
kursledaren Annki Rundh, diplomerad
spädbarnsmassageinstruktör.
Telefon 019-670 17 68 eller 073-622 61 21.

”Salen i den övre våningen”
retreat i Rättvik 8/5-11/5
”Tillbringa några dagar i tystnad, andakt
och gemenskap.”

Varje vår brukar vi ha en längre retreat på S:t
Davidsgården i Rättvik, i år går den från
torsdagen före pingst till och med pingstdagen.

Temat för årets retreat är
”Salen i den övre våningen”

Upplysningar ges av retreatledare komminister
Claes Strömqvist tel. 019-670 17 63.
Pris för helpension i enkelrum 1,150:- + resa.

Anmälan senast fredag 18/4 till Olaus Petri
pastorsexpedition tel. 019-670 17 61.
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När du får detta OPUS är det precis dags för ett fint körbesök, då den ryska manskören
Optina Pustyn från S:t Petersburg gästar vår kyrka söndagen den 3 februari.

Söndagen den 9 mars så kan man nog säga att terminens musikaliska höjdpunkt äger rum, då ett
av musikhistoriens verkliga klassiker framförs i Olaus Petri kyrka. Olaus Petri Cantores, musiker
ur Svenska Kammarorkestern och solister framför då Johann Sebastian Bachs H-mollmässa.

På påskdagen gästas vi av den italienske organisten Luca Massaglia som bl.a spelar musik
av Bach och Mendelssohn.

Två söndagar i april, 13:e och 20:e, bjuds det också på stilig körmusik, då först Olaus Petri Vocalis
tillsammans med musiker ur Svenska Kammarorkestern framför två kantater av Johann
Sebastian Bach samt det fina körverket Friede auf Erden av Arnold Schönberg.
Musiker ur samma orkester framför sedan söndagen därpå ett annat klassiskt verk, Gloria av
Antonio Vivaldi, denna gång tillsammans med Ungdomskören OPQ.

Välkommen till Olaus Petri kyrka för att ta del av våra gudstjänster och konserter.
Musikdirektör Ulf Samuelsson

H-mollmässan musiksäsongens höjdpunkt

Våra konfirmander i Olaus Petri församling
Årets
konfirmand-
grupp på en
bild från
lägret på
Solliden i
november
2007.
En jätte-
härlig grupp
som åker till
Polen på
palmsöndagen
för att bl.a
besöka ett
koncentrations-
läger.

Foto:
Helena Sachs



Påsken i Olaus Petri
Händer i kyrkan under stilla veckan

Sön 16/3 10.00 Palmsöndagen - högmässa,
Ylva Rundberg, Lars B Stenström, Olaus P3, Anne Maj Samuelsson

Mån 17/3 19.00 Korsvägsandakt, Claes Strömqvist
Tis 18/3 19.00 Korsvägsandakt, Pierre Hernvall
Ons 19/3 19.00 Korsvägsandakt, Lars B Stenström
Tor 20/3 19.00 Skärtorsdagsmässa, därefter Agapemåltid i församlingshemmet,

Pierre Hernvall, Ingeborg Lindqvist Torstenson
Fre 21/3 10.00 Långfredagsgudstjänst,

Claes Strömqvist, Olaus Petri Cantores, Anne Maj Samuelsson
15.00 Inför korset - gudstjänst vid nionde timmen,

Claes Strömqvist
18.00 Vid Jesu grav - aftongudstjänst,

Pierre Hernvall
Lör 22/3 22.00 Påsknattsmässa,

Claes Strömqvist, Henrik Glamsjö, Cantores, Ingeborg Lindqvist Torstenson
Sön 23/3 10.00 Påskdagen - högmässa,

Pierre Hernvall, Lars B Stenström, Olaus Petri Musikkår, Ingeborg L Torstenson
18.00 Orgelkonsert med Luca Massaglia, Italien

Mån 24/3 10.00 Annandag påsk - familjemässa,
Ylva Rundberg, Olaus Petri barnkör och flickkör,  Anne Maj Samuelsson
Efter gudstjänsten är det påskfest för stora och små i Församlingshemmet!

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro

Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat

@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins � svanenmärkt papper


